לפי נתונים שקיבל משרד מבקר המדינה, מרשם החברות במשרד המשפטים וממקורות אחרים, החברה של ספק א' נוסדה ביוני 1990 על ידי שני שותפים המתגוררים בחוץ לארץ, ואילו כתובתה בארץ היא תיבת דואר בלבד. מטרותיה הרשומות הן "לעשות כל פעולה המותרת על פי דין", והיא נרשמה ביולי אותה שנה כעוסק מורשה בענף הדפוס. רוב רובן של הכנסות החברה נבעו מעסקאותיה עם המשרד.

חוק עסקאות גופים ציבוריים (אכיפת ניהול חשבונות), התשל"ז-1976, קובע: "לא יתקשר גוף ציבורי עם תושב ישראל בעסקה למכירת נכס או למתן שירות לגוף הציבורי אלא לאחר שהומצא למי שמייצג את הגוף הציבורי באותה עסקה אישור מפקיד מורשה, מרואה חשבון או מיועץ מס או העתק ממנו, המעיד שאותו תושב - (1) מנהל את פנקסי החשבונות והרשומות שעליו לנהלם על פי הפקודה וחוק מס ערך מוסף או שהוא פטור מלנהלם; (2) שאותו תושב נוהג לדווח לפקיד השומה על הכנסותיו ולדווח למנהל על עסקאות שמוטל עליהן מס לפי חוק מס ערך מוסף".

מתברר, כי המרכז לא עמד על קבלת הדוחות המקצועיים בתדירות שנקבעה, ועל רוב המדענים הוגש דוח אחד בלבד בשנה.

2. התקציב המקורי של המרכז לשנת הכספים 1990 היה 15.9 מיליון ש"ח, והוא הוכן בהנחה שהמרכז יסייע בקליטת 370 מדענים מקרב 40,000 העולים שהיה צפוי שיעלו באותה שנה. באוגוסט 1990 אושר חוק התקציב (מס' 2) לשנת הכספים 1990, התש"ן-1990, ולפיו נועד סך 5.0 מיליון ש"ח כרזרבה למרכז. בינואר 1991 אושר חוק התקציב (מס' 3) לשנת הכספים 1990, התשנ"א-1991, ולפיו הוגדל תקציב המרכז ב-300,000 ש"ח. תקציבו המעודכן של המרכז לשנת הכספים 1990 הסתכם אפוא ב-21.2 מיליון ש"ח, מזה 5.0 מיליון ש"ח רזרבה.

**בפועל היה היקף העלייה גדול מן התחזיות שלפיהן הוכן התקציב, ובשנת הכספים 1990 באו 220,000 עולים, ועל פי נתוני המשרד, כ-3,600 מהם מדענים.